6
6

                           [image: image1.wmf]

                                       ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ
от «____» ____________ 2016 года

       №_____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №825 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №825 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска», (с изменениями) внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №825 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска» (с изменениями от 18.09.2015 №875) следующие изменения:

1) в главе 1:
в подпункте 1 пункта 2 слова «главы города» заменить словами «председателя Думы города»;

пункт 5 признать утратившим силу;

2) в главе 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. При внесении проекта в Думу города главой города Нижневартовска (далее – глава города) визы в листе согласования располагаются в следующей последовательности:

1) заместитель главы города, курирующий структурное подразделение, подготовившее проект;

2) заместитель главы города, директор департамента финансов, если проект касается финансовых вопросов;

3) заместитель главы города по экономике, если проект касается вопросов социально-экономического характера;

4) начальник юридического управления администрации;

5) управляющий делами администрации;

6) глава города.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проект, соответствующий требованиям настоящего Порядка, считается внесенным в Думу города с момента регистрации в Думе города.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В Думе города проект подлежит согласованию с лицами, замещающими должности в Думе города, указанные в листе согласования согласно приложению 1 к настоящему Порядку в следующей последовательности:
1) начальник экспертно-правового отдела Думы города;

2) руководитель аппарата Думы города;

3) председатели комитетов Думы города – визируют лист согласования после проведения заседания соответствующего комитета Думы города;
4) председатель Думы города, заместитель председателя Думы города – визируют лист согласования после проведения заседаний комитетов Думы города.»;
в абзаце втором пункта 6 слова «главой администрации города Нижневартовска» заменить словами «главой города»;

3) в главе 4:

в пункте 6 слова «о контроле,» исключить;

в пункте 7 после слов «напротив друг друга» дополнить словами «, кроме случаев, установленных Регламентом Думы города»;
в пункте 8 слова «один пробел» заменить словами «три пробела»;

4) в пункте 9 главы 5 слова «для раздела – римской цифрой, для главы – арабской» заменить словами «арабскими цифрами»;

5) пункт 5 главы 6 после слов «в тексте» дополнить словами «постановляющей части проекта»;
6) изложить Приложение 1 к Порядку внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска согласно приложению 1 к настоящему решению;

7) изложить Приложение 2 к Порядку внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска

             М.В. Клец

Дата подписания  «___ » ___________ 2016 года
Приложение 1

к решению Думы

города Нижневартовска

от ___.___.2016 №____

Приложение 1

к Порядку внесения проектов

муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект вносит: указывается субъект правотворческой инициативы, в соответствии со статьей 35 Устава города Нижневартовска
Наименование проекта: __________________________________________________________________
Проект готовил: ________________________________________________________________________

 (Ф.И.О., занимаемая должность лица, подготовившего проект, подпись, контактный телефон)

Отметка о согласовании:
	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Замечания и подпись

	Дата

согласования

	Глава города Нижневартовска

	Заместитель главы города Нижневартовска по экономике*

	Заместитель главы города Нижневартовска, директор департамента финансов*

	Заместитель главы города Нижневартовска, курирующий структурное подразделение, подготовившее проект

	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Начальник юридического управления администрации города Нижневартовска

	Председатель счетной палаты города Нижневартовска*

	Председатель Думы города Нижневартовска

	Заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Председатель комитета по социальным вопросам Думы города Нижневартовска*

	Председатель комитета по бюджету, налогам и финансам Думы города Нижневартовска*

	Председатель комитета по городскому хозяйству и строительству Думы города Нижневартовска*

	Председатель комитета по вопросам безопасности населения Думы города Нижневартовска*

	Руководитель аппарата Думы города Нижневартовска

	Начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

* визируется в случае, если проект относится к вопросам по направлению деятельности
Решение разослать:

______________________

__________________________

______________________

__________________________

______________________

__________________________
Приложение 2

к решению Думы

города Нижневартовска

от ___.___.2016 №____

Приложение 2

к Порядку внесения проектов

муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска

[image: image2.wmf]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________________20__ года

№____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от ___.___.20___№___ «…..» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от «__»___20___ №___«….» (с изменениями), внесенный____________(указывается субъект правотворческой инициативы, установленный Уставом города Нижневартовска), руководствуясь статьей (ями)____ Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от «__»___20__ №___«….» (с изменениями от ___.___.20__ №___, ___.___.20__ №___) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«…»;

2) в пункте 4:

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. …»;

в абзаце третьем подпункта 7 слова «…» заменить словами «…»;

3) пункт 8 после слов «…» дополнить словами «…»;

4) в пункте 11 слова «…» исключить;

5) пункт 13 признать утратившим силу;

6) в пункте 23:

абзац третий подпункта 1 дополнить словами «…»;

в подпункте 3 слова «…» в соответствующих числе и падеже заменить словами «…» в соответствующих числе и падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу после _________________ (указывается в соответствии со статьей 36 Устава города Нижневартовска).

<*> Председатель Думы города Нижневартовска             (инициалы, фамилия)

<*> Председатель Думы

Глава города

города Нижневартовска

Нижневартовска
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

_____________________

_____________________

Дата подписания «____»____________20__ года

--------------------------------

 <*> подписывается в соответствии со статьей 32 Устава города Нижневартовска, статьей 28 Регламента Думы города Нижневартовска.